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Anotace

Bakalářská práce se zabývá fyzioterapeutickou podporou poskytovanou žákům

s kombinovaným postižením v rámci jejich výchovně-vzdělávacího procesu ve škole.

Pozornost je věnována úloze fyzioterapeuta při výběru a vytváření pracovních poloh,

které jsou pro dané dítě jednak individuálně vhodné a jednak podporují jeho maximální

participaci na činnostech uskutečňovaných ve vyučovacích hodinách. Jsou zde

v přehledu uvedeny a popsány vybrané aktivní pracovní polohy v sedu, lehu, kleku a ve

stoji. Autorka dokládá praktické využívání aktivních pracovních poloh na případové

studii žákyně s kombinovaným postižením.

Annotation

Bachelor’s dissertation deals with physiotherapeutic support provided to pupils with

multiple disability in the frame of their educational process at school. The attention is

dedicated to a role of physiotherapist who chooses and creates working positions that

are individually suitable for a particular child and also support his/her maximal

participation at the activities that are happening during the lessons. In the overview the

chosen active working positions of sitting, lying, kneeling and standing are mentioned

and described. The author is demonstrating practical application of active working

positions in case study of a pupil with multiple disability.
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1. Úvod

Jedinci s kombinovaným postižením představují nesmírně různorodou skupinu,

co do kombinace i stupně závažnosti jednotlivých typů vad. Velice často jde o jedince,

kterým činí obtíže již samotné uspokojování základních životních potřeb. Avšak nelze

péči o tyto osoby redukovat pouze na ošetřování a udržování jejich tělesné schránky, ale

je nutné jim zprostředkovat také uspokojování specifických potřeb nezbytných pro

jejich vývoj a interakci s druhými lidmi. Osoby s těžkým postižením potřebují dle

Vítkové (2004) tělesnou blízkost, aby mohli získat přímou zkušenost, potřebují

pedagoga/terapeuta, jenž jim co nejjednodušším způsobem přiblíží jejich prostředí a

umožní změnu polohy i pohyb, potřebují každého, kdo jim rozumí i bez verbální

komunikace a spolehlivě se o ně stará.

Každý sebemenší pokrok ve vývoji dítěte s kombinovaným postižením znamená

zlepšení kvality života jeho samotného i osob v jeho nejbližším okolí. Proto by neměl

být žádnému jedinci s těžkým postižením odepírán nárok na komplexní podporu rozvoje

potenciálu, s nímž přichází na svět.

Složitost vícečetného postižení a zajištění celistvosti podpory rozvoje dětí

s kombinovaným postižením vyžaduje multidisciplinární přístup, v němž má

fyzioterapie své nezastupitelné místo. Fyzioterapeut je pro jedince s hybným

postižením zprostředkovatelem fyziologických senzomotorických prožitků, které jsou

zdrojem kladného emočního vyladění, podporujícího chtění danou činnost opakovat.

Dítě nalézá v konané pohybové aktivitě zalíbení. Zprostředkovaně nabytá

senzomotorická zkušenost propojená s účelovostí prováděného pohybu je pro dítě

významnou hnací silou k vlastní pohybové nezávislosti.

Matulay (1986, In: Švarcová, 2011, s. 127 - 128) vysvětluje význam rozvoje

hybnosti u osob s těžkým postižením následovně: „Rozvoj motoriky v celkovém plánu

léčby je vysoce hodnocen jako nenahraditelný předpoklad dalšího učení, a to ve všech

složkách osobnosti. Ať jde o vnímání vlastního těla, nebo o normalizaci tělesné

senzibility, vždy se při tom vytvářejí základy pro rozvoj motorických schopností, a tím i

podmínky vývoje kognitivních a sociálních schopností postiženého.“

Úvodní kapitoly této bakalářské práce vymezují terminologii kombinovaného

postižení, objasňují jeho etiologii a uvádějí možné predikace vzniku multihandicapu.
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Následně jsou podrobněji rozebírány jednotlivé problematické oblasti kombinovaných

vad vztažené k neurovývojovému syndromu dětská mozková obrna. Další kapitola

stručně informuje o výchovně-vzdělávací péči o děti s kombinovaným postižením

v České republice. Navazující text obecně pojednává o možnostech fyzioterapeutické

podpory dětí s kombinovaným postižením v rámci školního výchovně-vzdělávacího

procesu. V další části práce se pozornost cíleně orientuje na konkrétní možnost

fyzioterapeutické podpory. Jsou popisovány činnosti fyzioterapeuta týkající výběru a

vytvářením aktivních pracovních poloh pro děti s kombinovanými vadami. Následuje

přehled a popis vybraných aktivních pracovních poloh, jež se v praxi používají ve

vyučovacích hodinách. Na závěr je uvedena případová studie žákyně s kombinovaným

postižením, do jejíhož školního polohovacího režimu dne jsou běžně zařazovány

vhodné a individuálně uzpůsobené aktivní pracovní polohy.
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2. Přehled poznatků

2.1 Kombinované postižení

2.1.1 Vymezení termínu kombinované postižení

V současné české odborné literatuře speciální pedagogiky se kromě pojmu

kombinované postižení používá celá řada dalších termínů s ekvivalentním významem,

jakými jsou např. kombinované vady (Ludíková a kol., 2005), těžké postižení (Vítková,

2003), kombinované, sdružené nebo mnohočetné vady (Monatová, 1995), těžké a

hluboké postižení (Švarcová, 2011), souběžné postižení více vadami (Školský zákon č.

561/2005 Sb.), těžké zdravotní postižení, postižení více vadami nebo multihandicap

(Teplá, 2001).

Sovák (1980, s. 23) vnímá kombinované vady jako „složitý komplex různě

podmíněných a vzájemně se ovlivňujících psychosomatických a psychosociálních

nedostatků a deformací“.

„V defektologii jde o kombinované vady, když jedinec je postižen současně

dvěma nebo více vadami.“ (Sovák a kol., 2000, s. 158)

Těžké postižení je dle Vítkové (2004, s. 325) „komplex omezení člověka jako

celku ve všech jeho prožitkových sférách a výrazových možnostech“. Jedná se o

postižení celistvosti člověka v jeho životních výkonech v důsledku omezení a změn

nejen ve schopnostech emocionálních, kognitivních, tělesných, ale také v oblasti

sociálních a komunikačních dovedností. Těžké postižení významně limituje a ztěžuje

vzájemnou interakci všech zúčastněných partnerů.

„Mono“ postižení se prakticky izolovaně nevyskytuje, každá vada se s něčím

kombinuje nebo je něčím komplikována. Jakékoliv postižení, a s ním spojené problémy,

má na jedince s handicapem vždy psychosociální dopad.

2.1.2 Etiologické faktory a možné predikace kombinovaného

postižení

Kombinované postižení může vzniknout v jakékoliv vývojové etapě života

daného jedince. Těžké postižení vzniká často v důsledku kumulace škodlivých vlivů

působících:
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a) prenatálně (vývojové anomálie embrya a plodu, anomálie dělohy a placenty, věk

matky, Rh-inkompatibilita matky a plodu, infekční a metabolická onemocnění

matky, fyzikální či chemické noxy, nedonošenost či přenošenost plodu,

genetické faktory, aj.);

b) perinatálně (abnormální porody, novorozenecká asfyxie, nitrolební krvácení,

metabolické encefalopatie, bakteriální meningoencefalitidy, aj.);

c) postnatálně (neurologické, plicní a střevní infekce, traumatické poranění lebky a

mozku, působení abnormálních metabolitů, aj.). (Opatřilová, 2010)

Popisované škodlivé faktory mohou mít za následek vznik onemocnění, které predikuje

výskyt kombinovaných vad. Jedná se zejména o následující diagnózy (Ludíková a kol.,

2005):

 dětská mozková obrna (DMO);

 chromozomální aberace (syndrom Downův, Wolfův, Edwardsův, Patuův,

Turnerův, Fröhlichův, Cri-du-Chat, Klinefertův, Angelmanův, Rettův, aj.);

 poruchy metabolismu (fenylkentonurie, galaktosémie, glykogenóza,

mukopolysacharidóza);

 fetalní alkoholový syndrom (FAS);

 hypotyreóza;

 epilepsie.

2.1.3 Problematické oblasti kombinovaného postižení

Jedinci s kombinovanými vadami představují nesmírně heterogenní skupinu,

která je tvořena širokou škálou různorodých variant kombinací postižení, rozličného

stupně a hloubky. Fyzioterapeutická podpora v oblasti kombinovaných vad je zacílena

zejména na jedince, u nichž se vyskytuje prokazatelný motorický deficit. Vzhledem

k tomu, že poměrně složitou skupinu, co do vzájemné kombinace různých vad se

závažným postižením hybnosti, představuje dětská mozková obrna (DMO), považuji za

důležité věnovat v této práci zvláštní pozornost problematice vyplývající právě ze


[…]


(s vývojem opěrné

a úchopové funkce

nohy vyhasíná)

Akustikofaciální

reflex (RAF)

tlesknutí či třesk vedle ucha novorozence

a kojence z obou stran

podle síly podnětů mrknutí či záškub celým

tělem

od 10. dne až do

konce života

Optikofaciální

reflex (ROF)

rychlé přiblížení vyšetřujícího z dálky

před obličej kojence

mrknutí („ochranné sevření víček“) po 3. měsíci až do

konce života

Asymetrický

tonický šíjový

reflex (ATŠR)

pasivně provedený izolovaný rotační

pohyb hlavy k jedné straně

na obličejové straně: vnitřní rotace,

addukce, protrakce v rameni, extenze

v lokti, pronace předloktí, palmární flexe a

ulnární dukce, palec do dlaně; extenze,

addukce, vnitřní rotace v kyčli, extenze

v koleni, plantární flexe nohy;

na záhlavní straně: vnitřní rotace, addukce

v rameni, flexe v lokti, flexe zápěstí a prstů,

palec do dlaně; flexe v kyčelním a kolenním

kloubu

0. - 6. měsíc

Symetrický tonický

šíjový reflex

(STŠR)

pasivně provedená flexe nebo extenze

šíje

flexe šíje: flexe horních končetin; extenze

dolních končetin s addukcí a vnitřní rotací

v kyčli;

extenze šíje: extenze horních končetin

s vnitřní rotací a addukcí v ramenních

kloubech; flexe dolních končetin

4. - 12. měsíc

Tonický

labyrintový reflex

supinační nebo pronační poloha supinační poloha: extenze šíje, trupu a

končetin;

pronační poloha: flexe šíje, trupu a končetin

0. - 6. měsíců,

0. - 4. měsíc

Moroův reflex náhlá změna polohy hlavy vzhledem k

trupu

extenze a abdukce horních končetin, jejich

následná okamžitá flexe a addukce; flexe

dolních končetin po krátké latenci

0. - 3. měsíc
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Příloha č. 3: Absolvované odborné semináře vztahující se k tématice APP

 Problematika krmení u dětí raného věku a rozvoj komunikačních dovedností

(24.8. 2010)

 Handling dítěte s neurologickým onemocněním (5.9. 2011)

Příloha č. 4: Absolvované odborné kurzy vztahující se k tématice APP

 Úvod do konceptu Bazální stimulace (31. 3. 2010)

 Terapeutický koncept Bazální podprogramy (1. část: 30.8. - 3.9. 2010, 2. část:

11.10. - 15.10. 2010, 3. část: 8.11. - 12.11. 2010, 4. část: 6.12. - 10.12. 2010)

 Kvadrupedální lokomoce v prevenci a léčbě poruch osového orgánu (1. část: 29.

- 31.10. 2009, 2. část: 26. - 28.11. 2009)

Příloha č. 5: Fyziologický motorický vývoj dítěte v prvních 12. - 16. měsících života

(PC technikou zpracovaná panoramatická fotografie nástěnného plakátu pořízená

během fyzioterapeutického kurzu ve Školícím a fyzioterapeutickém centru Jarmily

Čápové v Jimramově)

Příloha č. 6: Dřevěný podstavec pod nohy regulující výšku sedu dítěte na židli
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Příloha č. 7: Dřevěná židle s postranními opěrkami a abdukčním klínem,

s podstavcem pod nohy

Příloha č. 8: Individuální trupové ortézy pro sed

(rozdíly mezi trupovou ortézou A a B: A - má navíc systém umožňující naklopení

celého sedáku vzad, prodloužené opěradlo do výše temene s postranními hlavovými

pelotami a fixační pánevní pás; B - má navíc abdukční „kalhotky“ k fixaci pánve,

fixační pásy pro nohy)

A) B)
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Příloha č. 9: Univerzální typy sedaček nastavitelných dle aktuálních tělesných

rozměrů daného dítěte (A - sedačka Aris, B - sedačka X:panda)

A) B)

Příloha č. 10: Individuálně zhotovená speciální ortopedická obuv

Příloha č. 11: Individuální hlezenní ortézy stabilizační

(rozdíl mezi hlezenními ortézami A a B: A - nemají podrážku, B - mají podrážku)

A) B)
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Příloha č. 12: Polohovací klíny různých velikostí

Příloha č. 13: Polohovací zařízení Squiggles Baby

Příloha č. 14: Sedací klíny různých velikostí
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Příloha č. 15: Pevné rehabilitační válce různých velikostí určené zejména k sedu

Příloha č. 16: Polohovací válce

(rozdíl mezi polohovacím válcem A a B: A - je molitanový, B - je plněný

polystyrénovými kuličkami)

A) B)

Příloha č. 17: Individuální kyčelní ortéza Atlanta brace
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Příloha č. 18: „Polohovací hadi“

(ruční práce paní Kochaníčkové)

Příloha č. 19: Parapodia (vertiklazační stojany)

(rozdíly mezi parapodiem A a B: A - je nastaveno do plné vertikály, uchycení dolních

končetin je zajištěno dvěma páry fixačních pásů, B - je trvale naklopeno vpřed,

uchycení dolních končetin je zajištěno jedním párem fixačních pásů)

A)

B)
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13. Seznam zkratek

APP aktivní pracovní poloha/-y

ARAS ascendentní retikulární aktivační systém

BPP bazální podprogramy

BTX botulotoxin

CNS centrální nervový systém

CVI Cortical Visual Impairment/ kortikální postižení zraku

DMO dětská mozková obrna

FN fakultní nemocnice

JIP jednotka intenzivní péče

mm. musculi (z lat. svaly)

NDT Neurodevelopmental Treatment/ Bobath koncept

PNF proprioceptivní neuromuskulární facilitace

ROP Retinopathy of Prematurity/ retinopatie nedonošených

SPC speciálně pedagogické centrum/-a

SRP středisko/-a rané péče

UPV umělá plicní ventilace