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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Bc. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE

Oponent:

Doc.Dr.Vanda Hájková, Ph.D.

Autor práce:

Mgr.Helena Strnadová

Název práce:

Role fyzioterapeuta při vzdělávání dětí s kombinovaným postižením

Indikátory kvality BAKALÁŘSKÉ práce Koef. 1 koef. 2 koef. 3 Koef. 4

Obsahuje

A Klíčové znaky: úvodní část

A1
x

A2 x

B Analýza dosavadního řešení problému
B1

x

B2
x

C Výzkumná část, pokud je obsažena
C1 Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce. x

C2
x

C3
x

Označte x, zda a v jaké míře předložená práce obsahuje
následující znaky A-F:

Spíše
obsahuje

Spíše ne-
obsahuje

Ne-
obsahuje

Zřetelné vymezení vztahu tématu k oboru speciální
pedagogika resp. příbuzných oborů.

Jasná a zřetelná formulace tématu a cíle/cílů práce. Co má
být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co chce autor
zjistit.

Konkrétní příklady teoretických i praktických přístupů našich a
zahraničních autorů. Práce obsahuje přehled názorů
vztahujících se k danému tématu na základě odborné
literatury. Přiměřený rozsah použitých zdrojů včetně
internetu.
Je zřetelné, kde jde o autorský text a kde o analýzu odb.
literatury (nejedná se o souhrn mechanických výpisků
z literatury).

Stanovení výzkumného problému. Správná formulace
hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje
hypotézy formulovat).
Použité výzkumné metody a nástroje jsou uvedené a
zdůvodněné, způsob a obsah interpretace dat či údajů
umožňuje zpracování závěrů.
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 D Analytická část
D1 Je provedena kvalitní analýza získaných faktů a údajů. x
D2 x

D3
x

E Závěry a zhodnocení přínosu práce pro obor

E1
x

E2
x

E3 Přínos pro obor je formulován. x

F Prezentace - formální úroveň práce
F1

x

F2 x

F3 Bibliografie uvedena dle platné normy. x

CELKOVÉ HODNOCENÍ: navrhovaný klasifikační stupeň: VÝBORNĚ

Komentář hodnotitele :
Celkový dojem, silné stránky, slabé stránky, originalita myšlenek apod. Vedoucí práce může
vyjádřit, zda autor pracoval samostatně, práci si náležitě organizoval, byl kreativní apod.

Dne: 12.9.2012 Podpis:

Zjištěné výsledky jsou interpretovány (např. nejde jen
komentované vyjádření číselných údajů).
Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů,
doporučení, výstupů práce.

Závěrečná část hodnotí, zda bylo dosaženo stanoveného cíle
práce. (Závěr práce není redukován jen na výsledky a
interpretaci výzkumu, na potvrzení či vyvrácení hypotéz.)

Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální
pedagogiky resp. příbuzných oborů.

Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí
a struktury (titulní list, čestné prohl. resumé, klíčová slova,
obsah aj), grafická a typografická úroveň práce.

Resumé obsahuje stručný souhrn řešených a zjištěných
skutečností (nikoliv zkrácený obsah).

Práce na aktuální téma je zpracována se zřejmým přesahem fyzioterapie do speciální pedagogiky,
přináší interdisciplinární náhled na vzdělávací praxi u dětí s kombinovaným postižením a představuje
nové možnosti spolupůsobení spec.pedagoga s fyzioterapeutem v této školní praxi. Autorka
soustředila relevantní teoretická východiska , do části praktické ( analytické) zařadila případovou
studii, která má ale spíše jen ilustrativní charakter. Představením aktivních pracovních poloh
využitelných u těžce tělesnbě a kombinovaně opostižených dětí autorka přispívá do oblasti
somatopedické metodiky.

Otázky k obhajobě BAKALÁŘSKÉ práce:

1. Jaké konkrétní činnosti by měl fyzioterapeut vykonávat v průběhu vyučování tělesně a
kombinovaně postižených dětí /žáků ? 2. V jakém věku během školní docházky vidíte
spolupůsobení fyzioterapeuta u dětí s kombinovaným postižením v edukačním procesu jako
nejvýznamnější ?
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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Bc. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE
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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Mgr. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE

Vedoucí práce:

Doc.Dr.Vanda Hájková, Ph.D.

Autor práce:

Název práce:

Indikátory kvality MAGISTERSKÉ práce Koef. 1 koef. 2 koef. 3 Koef. 4

Obsahuje

A Klíčové znaky: úvodní část

A1

A2

B Analýza dosavadního řešení problému
B1

B2

C Výzkumná část, pokud je obsažena
C1 Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce.

C2

C3

Označte x, zda a v jaké míře předložená práce obsahuje
následující znaky A-F:

Spíše
obsahuje

Spíše ne-
obsahuje

Ne-
obsahuje

Zřetelné vymezení vztahu tématu k oboru speciální
pedagogika resp. příbuzných oborů.

Jasná a zřetelná formulace tématu a cíle/cílů práce. Co má
být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co chce autor
zjistit.

Konkrétní příklady teoretických i praktických přístupů našich a
zahraničních autorů. Práce obsahuje přehled názorů
vztahujících se k danému tématu na základě odborné
literatury. Přiměřený rozsah použitých zdrojů včetně
internetu.
Je zřetelné, kde jde o autorský text a kde o analýzu odb.
literatury (nejedná se o souhrn mechanických výpisků
z literatury).

Stanovení výzkumného problému. Správná formulace
hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje
hypotézy formulovat).
Použité výzkumné metody a nástroje jsou uvedené a
zdůvodněné, způsob a obsah interpretace dat či údajů
umožňuje zpracování závěrů.
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 D Analytická část
D1 Je provedena kvalitní analýza získaných faktů a údajů.

D2

D3

E Závěry a zhodnocení přínosu práce pro obor

E1

E2

E3 Přínos pro obor je formulován.

F Prezentace - formální úroveň práce
F1

F2

F3 Bibliografie uvedena dle platné normy.

CELKOVÉ HODNOCENÍ: navrhovaný klasifikační stupeň:

Komentář hodnotitele :
Celkový dojem, silné stránky, slabé stránky, originalita myšlenek apod. Vedoucí práce může
vyjádřit, zda autor pracoval samostatně, práci si náležitě organizoval, byl kreativní apod.

Dne: Podpis:

Zjištěné výsledky jsou interpretovány (např. nejde jen
komentované vyjádření číselných údajů).
Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů,
doporučení, výstupů práce.

Závěrečná část hodnotí, zda bylo dosaženo stanoveného cíle
práce. (Závěr práce není redukován jen na výsledky a
interpretaci výzkumu, na potvrzení či vyvrácení hypotéz.)

Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální
pedagogiky resp. příbuzných oborů.

Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí
a struktury (titulní list, čestné prohl. resumé, klíčová slova,
obsah aj), grafická a typografická úroveň práce.

Resumé obsahuje stručný souhrn řešených a zjištěných
skutečností (nikoliv zkrácený obsah).

Otázky k obhajobě MAGISTERSKÉ práce:
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UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ Mgr. PRÁCE
POSUDEK OPONENTA nebo VEDOUCÍHO PRÁCE
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